num, ineptendum et obtinendum quasvis provisiones liberationes et concessiones prout vobis videbitur fore faciendum et obtinendum, et signanter ad obtinendum et impetrandum a dicto domino nostro rege quasvis provisiones inde necessarias et oportunas ut nos et ceteri alii habitatores partis forensis adherentesque universitati civitati jam dicte et ad defensionem ejusdem tempore commotionis ipsorum forensium, nos non teneri ad contribuendum seu solutionem alicujus quantitatis condemnationis hominum forensium tam in illis centum quinquaginta millibus libris noviter contra ipsos per dictam regiam magestatem facte quam in aliis dampnis inde solvendis seu in aliis quibusvis pecunie quantitibus per dictam universitatem forensis exsolvendis, tam ratione adjutarum cessatarum quam aliarum missionum indebite per ipsos factarum tam in eorum sindicis seu ambaxiatoribus per ipsos missis quam et alias quovisimodo, jure, titulo sive causa, prout vobis videbitur obtinendum et supplicandum. Et generaliter omnia alia et singula in premissis et alia quecumque utilitatem nostram et aliorum nobiscum adherentium concernentia, tam coram domino nostro rege ejusque sacris audientia et concilio, quam aliis quibuscumque officialibus quacumque fulgeant dignitate, faciendum tractandum, supplicandum, patricandum, ⁽¹⁾ impetrandum, articulandum, paccionandum, transigendum, componendum, paciscendum, firmandum, concludendum, expediendum et que nos dicti superius nominati personaliter constituti facere possemus, etiam si longe majora aut duriora fuissent ab expressis, aut si talia forent que mandatum exigerent speciale tam de consuetudine quam de jure. Nos enim superius nominati in et super omnibus et singulis supradictis aliisque quibuscumque, et super incidentibus emergentibus et conexis ex eisdem, comittimus vobis plenarie vices nostras cum libera et generali administratione cum presenti. Promittentes vobis dicto discreto Johanni Ballester presenti, sindico et procuratori nostro, in manu videlicet et posse notarii infrascripti nomine vestro et omnium quorum intersit legitime stipulantis, omnia et singula precontenta semper habere rata grata valida atque firma, et nulla tenus revocare jure aliquo causa vel ratione. Et pro hiis omnibus et singulis supradictis sic complendis et firmi-

(1) Per *practicandum*, llatinisació d' una forma vulgar corrupta.

ter attendendis obligamus vobis et vestris ac quibus volueritis omnia et singula bona nostra mobilia et immobilia ubique sint presentia et futura. Actum est hoc in civitate Majoricarum die vicesima sexta mensis julii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quarto. Sig  na nostrum Johannis Ballester, Petri Andree, Johannis Pareto, Martini Truyol, Thome Andree, Jacobi Johannis, Petri Guanolor, Arnaldi Riera, Anthonii Badia, Bartholomei Johannis, Blasii Pontis, Petri Fabregues, Francisci Stephani, Petri Cardils, Anthonii Ballester, Athonine uxoris Jacobi Mayrata, Jacobi Mathei, Rafaelis Torrent, Anthonii Camps, Guillermi Fabregues, Petri Morro, Petri Arrom, Anthonii Avella, Andree Abram, Poncii Valls, Athonii Garau et Athonii Martini ac Francisci Stephani predictorum, qui hec dictis nominibus laudamus, concedimus et firmamus.

Sig  num nostri Francisci de Erillo militis, locumtenentis generalis, conciliarii, capitanei et majordomi serenissimi domini Aragonum regis in regno Majoricarum et insulis Minoricarum et Evisse, regentisque gubernationem dicti regni Majoricarum, qui huic sindicatus instrumenti, ex parte dicti domini regis et autoritate officii quo fungimur, auctoritatem nostram prestamus interponimusque decretum; appositam hic manu Johannis Remiro auctoritate regia notarii publici Majoricarum et per totam aliam terram dicti domini regis, scribeque inquam curie criminalis gubernationis Majoricarum, videlicet octava die mensis augusti anno a nativitate Domini M^o CCCC^oL^o quarto.

Testes hujus rei sunt: Anthonius Sureda et Martinus Amoros parrochie de Alcudia in quorum presentia firmarunt J. Ballester, Petrus Andree, Martinus Truyol et Johannes Pareto, Guillermus Fabregues, Anthonius Camps et Petrus Morro ac Andreas Abran. Testes firmarum Blasii Fontis, Petri Arrom, et Petri Fabregues, qui predicta firmarunt tertia die mensis augusti, sunt: Galcerandus Rafaelis, Michael Gual et Gaspar Almassor scriptor Majoricarum. De firmis vero Thome Andreu, Jacobi Johannis et Petri Guavalor, qui predicta firmarunt sexta die dictorum mensis et anni, sunt: Arnaldus Piris et Jacobus Pou civitatis predictae. Testes firme domine Anthonine Mayrata, que predicta firmavit dicta die, sunt: Guillermus Calafelli et Johannes Ros. De firmis vero aliorum omnium predictorum, qui predicta firmarunt sep-

tima et octava dictorum mensis et anni, sunt: Johannes Ferrando fusterius, Franciscus Martorelli Pollentie, Petrus Pericas, Georgius Bertrandi, Franciscus Mir notarius et Gaspar Almassor scriptor Majoricarum.

II

Nos Johannes Ballester major dierum, Petrus Andree.....⁽¹⁾ et Franciscus Albertini Sante Margarite de Muro insule Majoricarum, gratis, damus et concedimus vobis discreto Johanni Ballester parrochie de Manacor, ambassiatori et procuratori nostro, licentiam et facultatem quod pro obtinendis a serenissimo domino nostro rege certis provissionibus in nostri favore, possitis accipere cambia et recambia super omnibus bonis nostris quo ad quantitatem quingentorum ducarorum auri, ubi obtineatis dictas provisiones, et non alias. Etiamque promittimus vobis dare pro omnibus vestris laboribus centum libras monte Majoricarum. Que omnia promittimus attendere solvere et complere incontinenti ad vestras voluntates, omni exceptione etc. et sub pena omnium missionum etc. super quibus credatur etc. Obligans bona etc. Renunciantes largi modo et foro etc.